
Libero Consorzio Comunale
di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Oggetto:

Oggetto: Istituzione dell'Albo degli operatori economici per affidamento di
lavori, di servizi       e forniture per importi inferiori alla soglia di cui alla
lett. a) dellart. 36 del D.lgs 50/2016               ( &#8364; 40.000 ,00IVA
esclusa).

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 41   del 02-10-2017

N. Generale 1490   del 03-10-2017

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Anna Maria Santangelo;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Anna Maria Santangelo,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO DOTT. Giuseppe Scalisi

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Preliminare n. 43 del 02-10-2017

Oggetto:

Oggetto: Istituzione dell'Albo degli operatori economici per affidamento di
lavori, di servizi       e forniture per importi inferiori alla soglia di cui alla
lett. a) dellart. 36 del D.lgs 50/2016               ( &#8364; 40.000 ,00IVA
esclusa).

Il Responsabile del procedimento

PREMESSO:

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 148 del 22/12/2016 questo Ente, al fine di

perseguire finalità di rotazione, trasparenza, parità di trattamento negli affidamenti di lavori, di servizi

e forniture, ha disposto la consultazione di  più Operatori Economici anche per le procedure di

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 d’importo  superiore ad €

10.000,00 ed inferiore a 40.000,00 euro  attraverso  l’istituzione di un apposito Albo  dal quale

sorteggiare le imprese da invitare.

- che nella suddetta deliberazione è stato, altresì, assegnato al Dirigente dello Staff Intersettoriale Gare

e Contratti l’obiettivo di adottare i conseguenti atti gestionali al fine di addivenire alla pubblicazione

dell’Avviso di iscrizione all’albo rivolto agli Operatori Economici.

- in esecuzione della citata Deliberazione è stato adottata la Determinazione Dirigenziale n. 20 del

26/05/17 (N. Generale 779 del 29-05-2017) dello Staff Gare e Contratti, con la quale è stato approvato

l’Avviso pubblico per l’Istituzione dell’Albo in oggetto corredato degli allegati: - A) – Istanza ; - B) –

Sezioni A (lavori), B (servizi)  e C (forniture), che è stato pubblicato per 30 giorni sul sito istituzionale

dell’Ente, all’Albo Pretorio, nella sezione “News e Avvisi” e nella sezione “Amministrazione

Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”  – “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”; inoltre, l’Avviso è stato trasmesso ai

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Comuni della provincia di Trapani ed alle Città Metropolitane della regione Sicilia per la

pubblicazione sui rispettivi siti istituzionali, al fine di darne la massima pubblicità.

- come prescritto nell’Avviso, le Ditte interessate dovevano far pervenire, a mezzo posta certificata,

all'indirizzo PEC: provincia.trapani@cert.prontotp.net,  le istanze d’iscrizione, debitamente compilate

e sottoscritte, entro le ore 12:00 del 28/06/2017

.DATO ATTO :

- che con Verbale prot. n. 23802 del 18/7/2017 - pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente al n. 1271   e

nella sezione Amministrazione Trasparente - sono stati ammessi, alle successive operazioni, n. 154

operatori economici la cui istanza è pervenuta secondo i termini stabiliti nell’apposito avviso

pubblicato.

- che, successivamente, sono stati pubblicati il verbale prot. n. 24555 del 25/7/2017, relativo all’esame

istruttorio delle istanze dalla n. 1 alla n. 20, il verbale prot. n. 25714 del 04/08/2017, relativo alle

istanze dalla n. 20 alla n. 70, il verbale prot. n. 27866 del 06/09/2017, relativo alle istanze dalla n. 71

alla n. 110 e il verbale prot. n. 29286 del 18/09/2017, relativo alle istanze dalla n. 111 alla n. 154,

concludendo l’esame istruttorio di tutte le istanze pervenute, che sono state esaminate secondo l’ordine

cronologico di arrivo.

- che, gli O.E. le cui istanze sono risultate non regolari o incomplete sono state ammesse con riserva,

come indicato nei verbali delle sedute di cui sopra, ed  invitati a fornire i necessari chiarimenti entro un

termine di giorni 10 dal ricevimento delle stesse.

- trattandosi di affidamenti inferiori ad € 40.000,00,  le istanze di iscrizione degli operatori economici,

sono state esaminate tenendo conto delle dichiarazioni rese e dei  rapporti di analogia tra lavori

assimilabili, come da indicazioni dell’ANAC di cui alla deliberazione n.165 dell’11/6/2003;

CONSIDERATO CHE :

 -a seguito del completamento dell’esame sia delle istanze, sia dei chiarimenti pervenuti entro i termini

fissati, è stato redatto l’elenco degli operatori, ammessi tenuto conto delle dichiarazioni rese, allegato

A) al presente provvedimento, il quale costituisce   l’ “Albo degli operatori economici per affidamento

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

di lavori, di servizi e forniture per importi inferiori alle soglie di cui alla lett. a) dell’art. 36 del D.lgs

50/2016 ess.mm.ii. (€ 40.000,00 IVA esclusa), distinto nelle categorie di lavori beni e servizi previste

nell’all. B dell’Avviso pubblicato;

- n. 7 Operatori Economici di cui all’elenco B) allegato al presente provvedimento, non sono stati

ammessi in quanto hanno presentato istanza di iscrizione con omessa o inidonea indicazione in merito

ai requisiti posseduti ovvero indicando unicamente categorie di lavori o di beni e servizi non incluse

nell’allegato B dell’avviso pubblicato.

OCCORRE, pertanto:

a)  approvare l’allegato A) il quale costituisce l’ “Albo degli operatori economici per affidamento di

lavori, di servizi e forniture per importi inferiori alle soglie di cui alla lett. a) dell’art. 36 del D.lgs

50/2016 ess.mm.ii. (€ 40.000,00 IVA esclusa) iscritti al 30/09/2017 precisando che:

 - l’iscrizione in tale Albo non comporta l'automatica garanzia di invito alle procedure attivate

dall’Ente, né, tantomeno, è condizione necessaria per la partecipazione alle procedure stesse,

rimanendo facoltà dell’Ente l’avvio di specifica indagine di mercato per un determinato affidamento.

- l'iscrizione all’albo  non comporta l'assunzione di alcun obbligo specifico da parte

dell'Amministrazione, né l'attribuzione di alcun diritto, in ordine all'eventuale affidamento delle

prestazioni;

b) aggiornare  con cadenza semestrale, al 31/03 e al 30/09 di ogni anno, con prossima scadenza

31/03/2018, l’Albo degli operatori economici per affidamento di lavori, di servizi e forniture per

importi inferiori alle soglie di cui alla lett. a) dell’art. 36 del D.lgs 50/2016 ess.mm.ii. (€ 40.000,00

IVA esclusa) precisando che:

 - le imprese iscritte sono obbligate a comunicare a questo Ente ogni modifica in ordine al possesso di

uno o più dei requisiti indicati nell’istanza presentata per ottenere l’iscrizione all’albo costituito con il

presente provvedimento al fine di consentire l’adozione dei consequenziali atti ivi compresa la

cancellazione dall’albo.

- le istanze di iscrizione pervenute successivamente alla data della prima scadenza temporale fissata al

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

28/06/2017 saranno valutate in fase del primo aggiornamento utile;

- apposito avviso relativo all’aggiornamento dell’albo sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente,

all’Albo Pretorio, nella sezione “News e Avvisi” e nella sezione “Amministrazione Trasparente”,

sottosezione “Bandi di gara e contratti”  – -“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti

aggiudicatori distintamente per ogni procedura” .

c) pubblicare il presente provvedimento, corredato degli allegati A) e B), per 30 giorni sul sito

istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio, nella sezione “News e Avvisi” e nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”  – “Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”.

d) procedere alla pubblicazione permanente dell’albo  e dei successivi aggiornamenti in una apposita

sezione del sito istituzionale dell’Ente

DATO ATTO: che il presente provvedimento comporta  riflessi indiretti, al momento non

quantificabili, sulla situazione economico finanziaria dell'Ente o sul patrimonio dell'Ente.

 DATO ATTO del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C. adottato dal Commissario

Straordinario con i poteri della Giunta con Deliberazione n. 8 del 30/01/17, e in particolare del punto

1.11 "Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio di

corruzione, comuni a tutti gli uffici".

VISTO l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come

segue:

Art. 147-bis - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile) - 1. Il controllo di regolarità

amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni

responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

PRESO ATTO che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del

22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su

richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e degli

atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

 PRESO ATTO, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del

parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai

criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere

generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il

collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

 RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D. Lgs. 267/2000”;

VISTA la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

VISTO il vigente Statuto Provinciale;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’ordinamento degli enti locali in vigore;

VISTA, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di provvedere

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.

Tanto ritenuto e premesso:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

P R O P O N E

Per le motivazioni di cui in premessa:

1. a)  approvare l’allegato A) il quale costituisce l’ “Albo degli operatori economici per affidamento

di lavori, di servizi e forniture per importi inferiori alle soglie di cui alla lett. a) dell’art. 36 del D.lgs

50/2016 ess.mm.ii. (€ 40.000,00 IVA esclusa) iscritti al 30/09/2017 precisando che:

 - l’iscrizione in tale Albo non comporta l'automatica garanzia di invito alle procedure attivate

dall’Ente, né, tantomeno, è condizione necessaria per la partecipazione alle procedure stesse,

rimanendo facoltà dell’Ente l’avvio di specifica indagine di mercato per un determinato affidamento.

- l'acquisizione della candidatura non comporta l'assunzione di alcun obbligo specifico da parte

dell'Amministrazione, né l'attribuzione di alcun diritto, in ordine all'eventuale affidamento delle

prestazioni;

b) aggiornare  con cadenza semestrale, al 31/03 e al 30/09 di ogni anno, con prossima scadenza

31/03/2018, l’Albo degli operatori economici per affidamento di lavori, di servizi e forniture per

importi inferiori alle soglie di cui alla lett. a) dell’art. 36 del D.lgs 50/2016 ess.mm.ii. (€ 40.000,00

IVA esclusa) precisando che:

 - le imprese iscritte sono obbligate a comunicare a questo Ente ogni modifica in ordine al possesso di

uno o più requisiti indicati nell’istanza presentata per ottenere l’iscrizione all’albo costituito con il

presente provvedimento al fine di consentire l’adozione dei consequenziali atti ivi compresa la

cancellazione dall’albo.

- le istanze di iscrizione pervenute successivamente alla data della prima scadenza temporale fissata al

28/06/2017 saranno valutate in fase di aggiornamento.

- apposito avviso per l’aggiornamento dell’albo sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente,

all’Albo Pretorio, nella sezione “News e Avvisi” e nella sezione “Amministrazione Trasparente”,

sottosezione “Bandi di gara e contratti”  –  “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti

aggiudicatori distintamente per ogni procedura” .

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

c) pubblicare il presente provvedimento, corredato degli allegati, per 30 giorni sul sito istituzionale

dell’Ente, all’Albo Pretorio, nella sezione “News e Avvisi” e nella sezione “Amministrazione

Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”  –“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”.

d) procedere alla pubblicazione permanente dell’albo degli operatori economici per affidamento di

lavori, di servizi e forniture per importi inferiori alle soglie di cui alla lett. a) dell’art. 36 del D.lgs

50/2016 e ss.mm.ii.,  in una apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente

e) rinviare a successivo provvedimento la definizione dei criteri da attuare  per l’osservanza del

principio di rotazione degli affidamenti al fine di tener conto del valore della natura e della

distribuzione temporale degli stessi.

2. notificare agli operatori economici non inseriti nell’albo il mancato accoglimento dell’istanza, anche

se parziale, ai sensi dell’art.10 legge 241/90.

3. Dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi indiretti, di carattere non finanziario, al

momento non quantificabili, sulla situazione economico finanziaria dell'Ente o sul patrimonio

dell'Ente.

4. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO DOTT.SSA Anna Maria Santangelo

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Trapani, lì 02-10-2017

 Renato Ilari

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

  si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.
             Presa d'atto

xxxx/xxx
x x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice Piano
Finanziario

V
Livello

Descrizione Importo

………………….... € xxx.xxx,xx x.xxx.xxx xxxx/xx
xx

xxxx/xx
xx x.xx.xx.xx x.xx.xx.xx

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo

Tipologia
Categoria

Codice Piano
Finanziario

V
Livello

Sub-Imp.

Titolo
Missione

Programma
Macroaggregato

………………….... € xxx.xxx,xx x.xxx.xxx

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

xxxx/xxx
x



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Staff Gare e contratti

GARE E CONTRATTI

Oggetto:

Oggetto: Istituzione dell'Albo degli operatori economici per affidamento di
lavori, di servizi       e forniture per importi inferiori alla soglia di cui alla
lett. a) dellart. 36 del D.lgs 50/2016               ( &#8364; 40.000 ,00IVA
esclusa).

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 41   del 02-10-2017

N. Generale 1490   del 03-10-2017

Trapani, lì 03-10-2017
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
DOTT. Renato Schifano

(Sottoscritto con Firma Digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 1490 del 03-10-2017, viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-10-2017.
N. Reg. Albo:  1764

Trapani, lì 03-10-2017

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



ELENCO OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI ALL. A

N. Prot. Operatore Economico OG1 OG2 OG3 OG4 OG10 OG11 OS3 OS4 OS7 OS8 OS9 OS10 OS11 OS12-A OS12-B OS20-A OS20-B OS21 OS28 OS30

FORNITURA 

CODICE 

ATECO 46.44.3

SERVIZI 

TIPOGRAFI

A CODICE 

ATECO 18,1

SERVIZI 

LITOGRAFI

A CODICE 

ATECO 

18.12

SERVIZI 

ATTIVITA 

PROMOZIONE 

PUBBLICITARIA  

CODICE ATECO 

73.11

TOTALE 

CATEGORI

E 

AMMESSE

NOTE

1 18321

COSTRUZIONI MARIA 

SS. DEI MIRACOLI DI 

TERRITO SILVIO & C. 

SAS

X X 2

2 18431
LA FENICE SOCIETA' 

COOPERATIVA
X X X X 4

3 18443 HSERVICE SRL X 1

4 18447
PRO.GE.CO SAS di  LO 

FASO FRANCESCO
X X X 3

5 18471
GI.RO.SA. 

COSTRUZIONI SRL
X 1

6 18482
COSTRUZIONI DEL 

GRIFO S R L
X X X 3

7 18496 IMPRESALV SRL X X X X 4

8 18581
ALFA COSTRUZIONI 

SRL
X 1

9 18628
PIRRECA 

COSTRUZIONI SAS
X X 2

10 18629
LA SALA ARCH. 

LUIGI
X X 2

11 18654 AMATA SRL X X X 3

12 18658 CIPOLLA VINCENZO X 1

13 18675
OPERE GENERALI    

SRL
X X 2

14 18702 RODOLICO PIETRO X 1

15 18762
INFO  CITY BUSINESS 

& COMUNICATIONES
X X 2

AMMESSA 

PARZIALMENTE

16 18794
MULTISERVIZI 

INTECO SRL
X X X X X 5

17 18838 VANTAGGIO SRL X 1

18 18844
CASTELLI 

SALVATORE
X X X X 4

AMMESSA 

PARZIALMENTE

19 18856
NAPOLITANO 

IMPIANTI S R L
X X X 3

AMMESSA 

PARZIALMENTE

20 19000
G E G SEGNALETICA 

STRADALE
X 1

21 19032 ARTI GRAFICHE SRL X 1



ELENCO OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI ALL. A

N. Prot. Operatore Economico OG1 OG2 OG3 OG4 OG10 OG11 OS3 OS4 OS7 OS8 OS9 OS10 OS11 OS12-A OS12-B OS20-A OS20-B OS21 OS28 OS30

FORNITURA 

CODICE 

ATECO 46.44.3

SERVIZI 

TIPOGRAFI

A CODICE 

ATECO 18,1

SERVIZI 

LITOGRAFI

A CODICE 

ATECO 

18.12

SERVIZI 

ATTIVITA 

PROMOZIONE 

PUBBLICITARIA  

CODICE ATECO 

73.11

TOTALE 

CATEGORI

E 

AMMESSE

NOTE

22 19033
SORCE COSTRUZIONI 

SRL
X X X X 4

23 19037
CERATONIA 

GEOPHYSICS SRL
X 1

24 19067 OPERA APPALTI SRL X X X X X 5

25 19101
ENNEO COSRUZIONI 

SRL
X X X 3

AMMESSA 

PARZIALMENTE

26 19149 IMMOBILGROUP SRL X X 2
AMMESSA 

PARZIALMENTE

27 19232

DI.BI.GA. 

COSTRUZIONI SAS DI 

GASPARE DI GIORGI

X X X X X X X X 8

28 19247 GEO SERVIZI SRL X 1

29 19330 GIRLANDO SRL X X 2
AMMESSA 

PARZIALMENTE

30 19361
IMPRESA E LAVORO 

SOC. COOP ARL
X X 2

31 19386 MIL WORLD X 1

32 19411
PERRONE 

COSTRUZIONI SRL
X X X X 4

33 19416
EUROSERVIZI SRL 

UNIPERSONALE
X X X X X 5

34 19532
DA.GI. EDIL SNC DI 

DAVIDE GIANNINI
X X 2

AMMESSA 

PARZIALMENTE

35 19547 ELLEBI S.T. SRL X X 2

36 19553 TRIVELSICILIA SRL X X 2

37 19555
DI NICA 

COSTRUZIONI SRL
X X X X X X X X X 9

38 19578
SI.AR. 

TRIVELLAZIONI
X X 2

39 19579 SMEPA SRL X X 2

40 19592 GRAFALO SRL X 1

41 19643

DITTA O.A.S.I. DI 

ZINNA MASSIMO E C 

SAS

X X 2

42 19680
CASSISI GEOM. 

IGNAZIO FABRIZIO
X X 2

43 19758
A.M.G. di ANZA' 

MARIO GASPARE
X X X 3

44 19773
CAVALLARO 

PATRIZIA
X 1

45 19777
TERRANOVA 

GIUSEPPA
X 1



ELENCO OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI ALL. A

N. Prot. Operatore Economico OG1 OG2 OG3 OG4 OG10 OG11 OS3 OS4 OS7 OS8 OS9 OS10 OS11 OS12-A OS12-B OS20-A OS20-B OS21 OS28 OS30

FORNITURA 

CODICE 

ATECO 46.44.3

SERVIZI 

TIPOGRAFI

A CODICE 

ATECO 18,1

SERVIZI 

LITOGRAFI

A CODICE 

ATECO 

18.12

SERVIZI 

ATTIVITA 

PROMOZIONE 

PUBBLICITARIA  

CODICE ATECO 

73.11

TOTALE 

CATEGORI

E 

AMMESSE

NOTE

46 19855
NEW SYSTEM 

SERVICE SRL
X X 2

47 19877
FALCO COSTRUZIONI 

SRL
X X X 3

48 19878 RUBBETTINO   SRL X X 2
AMMESSA 

PARZIALMENTE

49 19879 CIMS SRL X X 2

50 19885
B.O.N.O. 

COSTRUZIONI SRL
X X X X X X 6

51 19893
I.R.C. GERLANDO 

PURPURA
X X X X X X X X X 9

52 19896 SGARITO GROUP SRL X 1

53 19915
BRUNO SERAFINO 

SRL
X X X 3

54 19929 GEO.RAS S.R.L. X X X 3

55 19938 EDILPA SRL X X X X 4

56 20269
APPALTI E NOLEGGI 

SRL
X X 2

AMMESSA 

PARZIALMENTE

57 20294
SURIANO 

MICHELANGELO
X X X X 4

58 20300
G.F.G. COSTRUZIONI 

SRL
X 1

59 20313 OMNIA IMPIANTI SRL X 1

60 20325

SICIL COSTRUZIONI 

SNC DI CAIOLA 

ROSARIO E 

SALVATORE

X X 2

61 20360 E D IMPIANTI SRL X 1

62 20361
PROGRESSO GROUP 

SRL
X X X X X X X X 8

AMMESSA 

PARZIALMENTE

63 20419
FANARA 

COSTRUZIONI SRL
X X 2

64 20426

COSTRUZIONI 

GIOVIA DI VITO 

SALVATORE GIOVIA

X 1

65 20457

ADA 

COMUNICAZIONE 

SRL

X 1

66 20478 P.B.S. SRL X 1

67 20505 FARANDA PIETRO X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 20

68 20525 ITALCOMPANY SRL X X X 3



ELENCO OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI ALL. A

N. Prot. Operatore Economico OG1 OG2 OG3 OG4 OG10 OG11 OS3 OS4 OS7 OS8 OS9 OS10 OS11 OS12-A OS12-B OS20-A OS20-B OS21 OS28 OS30

FORNITURA 

CODICE 

ATECO 46.44.3

SERVIZI 

TIPOGRAFI

A CODICE 

ATECO 18,1

SERVIZI 

LITOGRAFI

A CODICE 

ATECO 

18.12

SERVIZI 

ATTIVITA 

PROMOZIONE 

PUBBLICITARIA  

CODICE ATECO 

73.11

TOTALE 

CATEGORI

E 

AMMESSE

NOTE

69 20549
FARANDA ANDREA 

ALESSANDRO
X X X X X X X X X X X X X X X X X X 18

AMMESSA 

PARZIALMENTE

70 20555 FERRANTE GIACOMO X X X 3
AMMESSA 

PARZIALMENTE

71 20558
ARIET DI ANTONIO 

LO VERDE
X X X X X 5

72 20567 CAPUTO CARLO X 1
AMMESSA 

PARZIALMENTE

73 20601 SACOREST SRL X X X 3

74 20639
MISCAR 

COSTRUZIONI SRL
X X 2

75 20914

ID.EL. DI 

TUMBARELLO 

NICOLO'

X X 2

76 20938 ARIS SRL X X X X X X X 7

77 20966 NOVA IMPIANTI X X X X X X 6

78 20968 V.R.F. GROUP S.R.L. X X 2

79 20969

EDIL MAR SRL 

SOCIETA' 

UNIPERSONALE

X 1

80 20972
MAR.SAL. 

COSTRUZIONI SRL
X X X X X 5

81 20983
CAPOBIANCO 

GIUSEPPE
X X X X X X X X X X 10

82 20985

COFEDIL DI 

FERRANTE GIUSEPPE 

MARIO

X X X X X X X X X 9

83 20988 ECOEDIST SRL X X X X X 5

84 20995
SICIL SERVICE SOC. 

COOP. ARL
X X X 3

85 21008

CALTAGIRONE 

MARIO UGO 

GIOVANNI

X X X X X 5

86 21060 ELCAL S R L X X X X X X 6

87 21085 GIAMMALVA MARIO X 1

88 21139 CELI ENERGIA SRL X X X X X X X X 8

89 21140
GADIR COSTRUZIONI 

SRL UNIPERSONALE
X X 2

90 21143
 C.S. COSTRUZIONI 

SRL
X X X X X 5

91 21152 PROGEMIR SRL X X X X 4



ELENCO OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI ALL. A

N. Prot. Operatore Economico OG1 OG2 OG3 OG4 OG10 OG11 OS3 OS4 OS7 OS8 OS9 OS10 OS11 OS12-A OS12-B OS20-A OS20-B OS21 OS28 OS30

FORNITURA 

CODICE 

ATECO 46.44.3

SERVIZI 

TIPOGRAFI

A CODICE 

ATECO 18,1

SERVIZI 

LITOGRAFI

A CODICE 

ATECO 

18.12

SERVIZI 

ATTIVITA 

PROMOZIONE 

PUBBLICITARIA  

CODICE ATECO 

73.11

TOTALE 

CATEGORI

E 

AMMESSE

NOTE

92 21182

 TECNO 

COSTRUZIONI DI 

FERRANTE PIETRO

X 1

93 21219
FRUSTIERI 

COSTRUZIONI SRL
X X X 3

94 21241
 MARINO ROSARIO 

SRL
X X X 3

95 21242 SCALISI CALOGERO X X X X X X 6

96 21273 INTESA VERDE SRL X X 2

97 21275

 NUOVA ESIR SNC DI 

GIACONA ANTONINO 

& C.

X X X X X X X 7

98 21284 PRO E CO SRLS X X X X X 5

99 21287
GIAMBALVO 

GIUSEPPE
X X X X 4

100 21298 DAMIGA SRL X X X X X 5

101 21328

GEOTECNICA 

MEDITERRANEA DI 

MAGGIO ANGELA E 

C. SNC

X 1
AMMESSA 

PARZIALMENTE

102 21331
FUGAZZOTTO 

GIUSEPPE
X 1

103 21358

GIMAR COSTRUZIONI 

S A S DI MARCHESE 

MICHELE

X X X 3

104 21362
VIVAI DEL SOLE DI 

ZIZZO GIULIA
X 1

105 21387 URANIA S R L X 1

106 21396
PROGETTO 

CONTRACT SRL
X X X X X X X 7

107 21402
CASTRONOVO 

GASPARE
X X 2

108 21403
TERRANOVA 

COSTRUZIONI S R L
X X 2

AMMESSA 

PARZIALMENTE

109 21423 SO.EDIL SRL X 1

110 21425 SPAGNOLO NICOLA X 1
AMMESSA 

PARZIALMENTE

111 21427 BENNARDO JESSICA X X 2

112 21431
CGS COSTRUZIONI 

SRL
X X X X 4



ELENCO OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI ALL. A

N. Prot. Operatore Economico OG1 OG2 OG3 OG4 OG10 OG11 OS3 OS4 OS7 OS8 OS9 OS10 OS11 OS12-A OS12-B OS20-A OS20-B OS21 OS28 OS30

FORNITURA 

CODICE 

ATECO 46.44.3

SERVIZI 

TIPOGRAFI

A CODICE 

ATECO 18,1

SERVIZI 

LITOGRAFI

A CODICE 

ATECO 

18.12

SERVIZI 

ATTIVITA 

PROMOZIONE 

PUBBLICITARIA  

CODICE ATECO 

73.11

TOTALE 

CATEGORI

E 

AMMESSE

NOTE

113 21441

EDIL-CASA DI 

GIUSEPPE GENNA & 

C.

X X X X 4

114 21445 IMPRESA 3B SRL X X X 3

115 21447 SICILIANA EDILE SRL X X 2

116 21449 GLOBALGEO SRL X X X X 4

117 21450

COSTRUZIONI E 

TECNOLOGIE 

CONSORZIO STABILE 

S.C.A.R.L.

X X X X X X 6

118 21453 SPORALLI SRL X 1

119 21455 SAULLO PIETRO X X X X X X X 7

120 21456

BREDIL SRL 

COSTRUZIONI EDILI E 

STRADALI

X X 2

121 21457

COSTRUZIONI 

GIARDINA 

FORTUNATO & FIGLI 

SRL

X X X 3

122 21469

IDROTERMOELETTRI

CA DI FOSSILE 

GIUSEPPE

X X X X X X 6

123 21476 ECOL 2000 SRL X X X X 4

124 21485

NEW ENERGY 

IMPIANTI DI 

RAPISARDI 

FRANCESCO

X X X X 4

125 21486

D.L. COSTRUZIONI 

SRL DI MAZZARISI 

LIBORIO

X X 2

126 21487
IMPRESA LEONE 

VINCENZO
X X X 3

127 21497

IMPRESA DI 

COSTRUZIONI 

SAMMARTANO 

SALVATORE

X 1

128 21507 DOMUS EDIL SRL X 1

129 21512

CAPIZZELLO 

ANTONIO 

UNIPERSONALE SRL

X X X 3

130 21528 LA ROCCA MAURIZIO X X X X 4

131 21530 PRESEDIL SRL X X X 3

132 21531 PRO.CO.GE. SRL X X 2



ELENCO OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI ALL. A

N. Prot. Operatore Economico OG1 OG2 OG3 OG4 OG10 OG11 OS3 OS4 OS7 OS8 OS9 OS10 OS11 OS12-A OS12-B OS20-A OS20-B OS21 OS28 OS30

FORNITURA 

CODICE 

ATECO 46.44.3

SERVIZI 

TIPOGRAFI

A CODICE 

ATECO 18,1

SERVIZI 

LITOGRAFI

A CODICE 

ATECO 

18.12

SERVIZI 

ATTIVITA 

PROMOZIONE 

PUBBLICITARIA  

CODICE ATECO 

73.11

TOTALE 

CATEGORI

E 

AMMESSE

NOTE

133 21534 EVOLA VITO X X 2

134 21547
GEO3 DI ARDAGNA 

ANTONINO & C. S.A.S.
X 1

AMMESSA 

PARZIALMENTE

135 21563
IMPRESA DIEGO 

CIULLA SRL
X X 2

136 21565
B.M. IMPIANTI DI 

BARRACO MATTEO
X X X X X X X X 8

137 21582
CAPIZZELLO 

EMANUELE SRL
X X X X 4

138 21609 2G COSTRUZIONI SRL X X X X X X 6

139 21629

OLMO COSTRUZIONI 

SAS DI FORGIA V.ZO 

NICOLO' & C. .

X X X X 4

140 21630
SNL COSTRUZIONI 

SRL
X X X 3

141 21633
EMMA LAVORI COOP. 

SCARL
X X X X X 5

142 21636
FERRANTE 

LEONARDO
X 1

AMMESSA 

PARZIALMENTE

143 21656
F.C. COSTRUZIONI 

SRL
X X X 3

144 21680 A.G.R. SRL X X X X X X 6

145 21682  I.CO.SER. SRL X X X X X X X X X X 10

146 21684
DIEMMEA SERVICE 

SRL
X X X X X X X X X 9

147 21688
CANDELA 

SALVATORE
X X X 3

111 30 89 4 40 43 25 5 5 8 4 9 2 7 6 2 8 35 31 32 2 1 4 503



All. B 

 

OPERATORI ECONOMICI NON AMMESSI 

N. 

progr. 
N.ist. Prot. Data Operatore Economico Citta Note 

 

1 
13 18667 05/06/2017 CNS Impianti srl Santeodoro (ME) non ammessa 

 

2 

 

25 19049 08/06/2017 SMT GROUP SRL Torino non ammessa 

 

3 
45 19742 13/06/2017 LA STRADA S R L Veglie (Lecce) non ammessa 

 

4 
47 19767 13/06/2017 RAINBOW S.R.L. 

Giardini Naxos 

via Baglio (ME) 
non ammessa 

 

 

5 

69 20427 19/06/2017 ACQUA SU MISURA 
Via Sessarego . 4h 

Bogliasco (GE) 
non ammessa 

 

6 

 

74 20545 20/06/2017 EDILDI S.R.L. 
Viale delle 

Scienze n. 13 
non ammessa 

 

7 
83 20954 21/06/2017 

I.S.P. ISTITUTO 

STENODATTILO 

PROFESSIONALE 

Giulianova 

(Teramo) 
non ammessa 


